INDICAÇÃO Nº
2010
, DE 2006

Considerando o ofício s/n° de autoria do Sr. Presidente da Câmara Municipal de Porto Feliz, Fernando César de Mirando, e do Sr. Vereador Valter de Lara, os quais solicitam a liberação de verbas de infra-estrutura e a criação de um sub-distrito em Porto Feliz;

Considerando que este sub-distrito abrangeria os populosos bairros do Jardim Vante, Bairro da Ponte, Vila Bela Vista e a área industrial do município;

Considerando que a população não pára de crescer, e por isso faz-se necessário o aumento do efetivo da Polícia Militar para proporcionar maior segurança à população,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as providências necessárias visando liberação de verbas de infra-estrutura e a criação de um sub-distrito no Município de Porto Feliz.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 667190 020806 1538